

Uitwerking enquête wijk Aldlân Stiens - september 2020

1. Aantal woningen in de enquête

situatie	aantal
aantal woningen in geselecteerd deel van de wijk Aldlân	295
aantal woningen met zonnepanelen - situatie medio september 2020	97

2. Aantal formulieren terug ontvangen

situatie	aantal
bezochte woningen	97
bij de deur geweigerd, niet ingevuld, niet thuis, niet gebracht	27
totaal aantal terug ontvangen formulieren	70

3. Aantal verwerkbare formulieren

situatie	aantal	aantal	aantal
opgehaalde/afgeleverde formulieren (enquêtevragen beantwoord)	70		
waarvan ingevuld en voorzien van adres		66	
waarvan ingevuld en voorzien van adres en mailadres (compleet ingevuld)			57

4. In welk jaar zijn de zonnepanelen op uw woning geplaatst?

jaar installatie	aantal woningen
2007	1
2010	2
2011	2
2012	3
2013	4
2014	7
2015	11
2016	4
2017	2
2018	13
2019	18
2020	7
onbekend	3
totaal	70

5. Wat was voor u de reden om die aan te schaffen? (meerdere antwoorden mogelijk)

reden	aantal huishoudens
kostenbesparing	52
meer duurzaam wonen	45
investering in uw woning	36
verminderen afhankelijkheid van energieleveranciers	15
panelen waren al aanwezig	8
(toekomstige) aanschaf van een elektrische auto	6
anders	2 *
meer comfort in huis	0

* meer rendement dan spaarrekening

6. Voldoet de opbrengst van de zonnepanelen aan uw verwachtingen?

antwoord	aantal
ja	68
nee	0
weet het (nog) niet	2
totaal	70

7. Mogelijkheden tot energiebesparing (totaal 70 huishoudens)

Mogelijkheden	al aangebracht/aanwezig	(nog) niet gedaan
Energiezuinige verlichting (LED)	61	9
HR+ - glas	59	11
Verbeterde HR-ketel	55	15
(Extra) dakisolatie	47	23
(Extra) gevelisolatie	45	25
Tochtstrips	41	29
(Extra) vloerisolatie	41	29
Tijdschakelaar(s)	35	35
Inductieplaten om te koken	27	43
Houtkachel	13	57
Zonneboiler	6	63
Pelletkachel	6	64
Triple - glas	5	65
Warmtepomp	2	68
Infrarood-panelen	2	68

8. Stelt u informatie van een energiecoach op prijs?

antwoord	aantal
ja	13
nee	57
totaal	70

9. Gebruikt u al 100% duurzame en groene energie van uw energieleverancier?

antwoord	aantal
ja	44
nee	26
totaal	70

10. Indien ja, welke energieleverancier heeft u?

maatschappij	aantal huishoudens
Vattenfall	7
Essent	6
Greenchoice	6
Vandebroen	5
NLE	4
Budget Energie	3
Essent	3
Delta	2
Energie Direct	2
Engie	2
Oxxio	2
Powerpeers	1
onbekend	1
totaal	44

11. Belangstelling voor groene stroom en CO2 gecompenseerd gas van Energie VanOns?

antwoord	aantal
ja	9
nee	61
totaal	70

12. Kende u het bestaan van de Stienzer Energykoöperasje U.A.?

antwoord	aantal
ja	26
nee	44
totaal	70

13. Kent u het initiatief van de Stienzer Energykoöperasje U.A. om Stiens in het jaar 2030 energieneutraal te krijgen?

antwoord	aantal
ja	18
nee	52
totaal	70

14. Wat vindt u van dit initiatief?

antwoord	aantal
a. uitstekend	19
b. goed	42
c. niet nodig	9
totaal	70

15. Overweegt u om mee te doen aan onze Koöperasje?

antwoord	aantal
a. Ja, ik word direct lid van de Stienzer Energykoöperasje U.A.	7
b. Ja, ik wil wel meedoen met projecten en word (nog) geen lid	15
c. Ja, maar ik heb nog een aantal vragen	3
d. Nee	45
totaal	70